
  

 
 

  
 

 
     

 
 

  

 
    

       
 
 
 

 
    

  
   

  
  

  
     

    
 

 
    

  
 

 
 

   
  

 
   

  
  

  
  

    
    

 
     

 
 
 

YTTRANDE 
Datum: 2025-12-03 
Dnr: LNU-2025/3255 

Landsbygds-och infrastrukturdepartementet 

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
inrättande av Europeiska socialfonden som en del av den 
nationella och regionala partnerskapsplanen enligt förordning 
(EU) [NRP-förordningen] och om villkor för genomförandet av 
unionens stöd till sysselsättning av god kvalitet, kompetens och 
social inkludering under perioden 2028–2034 (COM/2025/558) -
EUR-Lex - 52025PC0558 - SV - EUR-Lex 

Bakgrund 
Linnéuniversitetet har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerad remiss. 
Bakgrunden är att Regeringen har skickat ut EU-kommissionens förslag till ett paket 
av nya förordningar för programperioden 2028–2034 på remiss. 
Regeringen efterfrågar synpunkter på innehållet i de föreslagna förordningarna. 
Eftersom materialet är omfattande och olika aktörer påverkas på olika sätt, ombeds 
remissinstanserna att noggrant ange vilken förordning, artikel eller skäl som varje 
synpunkt avser. I detta fall avses, som ovan angetts, COM/2025/558. 
Universitetet avstår från att kommentera övriga förslag. 

Sammanfattning 
Universitetet tillstyrker förslaget att inrätta Europeiska socialfonden (ESF) som ett 
strategiskt redskap att främja ett socialt Europa där utbildning för alla är en viktig 
hörnsten. 

Övergripande generella synpunkter 
Detta förslag inrättar Europeiska socialfonden (ESF), vilken kan bli ett viktigt 
instrument för främjandet av ett socialt, välmående och inkluderande Europa.  
Förslaget belyser vikten av att fortsatt bekämpa arbetslöshet, kompetensbrist, 
arbetskraftsbrist och fattigdom och där utbildning är ett av flera mycket viktiga 
redskap för ett välmående socialt Europa. ESF avser att stödja EU:s politiska 
genomförande och nationella eller regionala strukturreformer inom bla. 
sysselsättning och utbildning och kompetens. ESF kan därmed spela en viktig roll i 
arbetet för ett välmående, inkluderande, konkurrenskraftigt och motståndskraftigt 
Europa genom att stödja medlemsstaternas satsningar i att minska arbetslöshet, 
stärka kvaliteten i utbildning och främja jämlika möjligheter för alla. Utöver detta 
stödjer ESF också arbetet med att värna och utveckla öppna och demokratiska 
samhällen där rättigheter respekteras och där dialog spelar en viktig roll. Fonden kan 
främja samhällen som präglas av jämlikhet, inkludering och respekt för 
rättsstatsprincipen. 
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Specifika synpunkter 
Universitetet tillstyrker särskilt målet med ESF i att bidra till ett starkare och mer 
utvecklat ”socialt Europa”, där sysselsättningen stärks, utbildningssystemen 
förbättras och deltagandet på arbetsmarknaden breddas. Fonden kompletterar även 
Erasmusprogrammet genom att främja kompetensutveckling, digitala färdigheter 
och utbildning av hög kvalitet. 

I ärendet har rektor Peter Aronsson beslutat. Yttrandet har utarbetats av docent 
Daniel Silander vid institutionen för statsvetenskap, fakulteten för 
samhällsvetenskap, Linnéuniversitetet. 
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